
 

Copia 

  

COMUNE DI FRASSINETTO 
Citta Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
N. 10  

 

 
OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E 
DEI SERVIZI           
 
 
L’anno duemilaventuno addì uno del mese di aprile alle ore dieci e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza 
tramite WhatsApp nelle persone dei Signori : 
 

Cognome e Nome Present
e 

  

BONATTO MARCHELLO Marco Pietro - Sindaco  Sì 

MARCHIANDO PACCHIOLA Tommaso Bartolomeo - Vice Sindaco  Giust. 

QUERIO Flavio - Assessore  Sì 

             

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.  Giuseppe COSTANTINO. 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO : MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il Decreto del Sindaco n 3 del 18/11/2020 che regola le modalità di 
funzionamento della Giunta Comunale in videoconferenza; 
 
Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 25/09/2020, 
con cui è stato approvato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Visto l’art. 53, comma 23, della L. 388/2000 “Gli enti locali con popolazione inferiore a 
cinquemila abitanti fatta salva l'ipotesi di cui all'articolo 97, comma  4,  lettera  d), del 
testo unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.  267,  anche  al fine  di  operare  un  contenimento  della  
spesa,  possono  adottare disposizioni regolamentari  organizzative,  se  necessario  
anche  in deroga a quanto disposto all'articolo 3, commi 2, 3 e 4, del  decreto 
legislativo 3 febbraio 1993, n. 29,  e  successive  modificazioni,  e all'articolo   107   
del   predetto   testo   unico    delle    leggi sull'ordinamento  degli  enti  locali,  
attribuendo   ai   componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e  dei  
servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale”; 

 
Considerato che l’Ente intende avvalersi di tale facoltà con decorrenza 15/02/2021; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 48 c. 3 del D.Lgs n° 267 / 2000 e s.m.i. l’adozione del 
suindicato Regolamento e la sua modifica è di competenza della Giunta Comunale; 

 
Visto quindi il comma 4 dell’art. 21 che viene aggiunto di seguito al comma 3 e che 
recita: “L’Ente potrà avvalersi della facoltà prevista all’art. 53, comma 23, della L. 
388/2000 e, pertanto, la responsabilità del Servizio Finanziario potrà essere attribuita 
al Sindaco o ad un componente della Giunta Comunale”; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla proposta dai Responsabili dei Servizi 
competenti ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del D Lgs. N° 267 del 18 Agosto 2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito; 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare la modifica al “Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi”, ed in particolare l’aggiunta del comma 4 all’art. 21 che recita: “L’Ente potrà 
avvalersi della facoltà prevista all’art. 53, comma 23, della L. 388/2000 e, pertanto, la 
responsabilità del Servizio Finanziario potrà essere attribuita al Sindaco o ad un 
componente della Giunta Comunale”; 

 

2) Di dare atto che la suindicata modifica entra in vigore a far data dal 15/02/2021; 
 

3) di DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      



Del. G.C. n. 10 del 01/04/2021  

 
 
 

PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267/2000 DEL 
18.08.2000 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI           
 
 
 
 
 

In merito alla proposta di deliberazione in oggetto, esaminata per quanto di 
competenza, in appresso vengono espressi i pareri richiesti dall’art. 49 della 
D.LGS  18.8.2000 n. 267. 
 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole sotto il profilo tecnico e contabile. 
 
 
Frassinetto, 01/04/2021 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to (Dott.  Giuseppe COSTANTINO) 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to (BONATTO MARCHELLO Marco Pietro) 
 



Del. G.C. n. 10 del 01/04/2021 
 
Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 

IL SINDACO 
F.to :  (BONATTO MARCHELLO Marco Pietro) 

 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  (Dott.  Giuseppe COSTANTINO) 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dal 01/04/2021. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dott.  Giuseppe COSTANTINO) 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.  Giuseppe COSTANTINO) 
 
 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01-apr-2021 

 

Decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D,Lgs 267/2000 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.  Giuseppe COSTANTINO) 

 

 


